

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۴۲۷ در میان بگذارید.

کرونا، روحانی را از مجلس دور کرد

سر دترین تقدیم لایحه بودجه



«عدم حضور روحانی در مجلس با انتقاد برخی از نمایندگان روبه رو شد. احمد مرادی یکی از همان نمایندگان بود که در نطق مجیب و غریبش گفت: «روحانی از ترس کرونا برای بودجه در مجلس حاضر نشد، این توهین به ۸۵ میلیون ایرانی است. مطمئن باش با کرونا نمی‌میری چون مرگ در حین خدمت توفیق می‌خواهد. سر گذشت شهدا و حاکمان خائن به ممکتل را ببین، انتخاب هر کدام به انتخاب جنابعالی است.»»

■ **مهم کردن روحانی**

سیدناصر موسوی لاریگانی عضو هیئت رئیسه مجلس نیز خطاب به رئیس جمهور، گفت: امروز هم به ملت ایران می‌اِحترامی کرده و به مجلس نیامدید در حالی که باید در مجلس حضور پیدا کرده و حرف ملت را می‌شنیدید؛ شما باید در گفتار سنجیده‌تر عمل کرده و گرای غلط ندهید.

وی ادامه داد: شما پاسخ به ترور شهید فخری زاده را به زمان مناسب حواله می‌دهید و مصوبه مجلس را مضر می‌دانید که این با جایگاه شما تناسب ندارد به خصوص که نتیجه گلابی‌های برجام شما فقط ترور و تحریم بود؛ حالا صریح بگویید حفظ اقتدار ملت و نظام برای چه کسی مضر است؟ احتمالا دوباره مستوجب خشم روحانی و شکایت مجدد ایشان خواهیم شد.

احد آزادپنجاه نماینده ملایر نیز در این رابطه گفت: «سزاوار آن بود که رئیس جمهور به خاطر مردم و آینده کشور برای تقدیم لایحه بودجه به مجلس می‌آمد و ما هم مراقبت‌های بهداشتی را برای وی بیشتر در نظر می‌گرفتم و نمایندگان هم در صندلی‌های خود می‌نشستند و او توضیحی درباره بودجه و آینده مردم می‌داد.» حسینعلی امیری هنگام تقدیم لایحه بودجه به هیئت رئیسه عنوان کرد: «هیچ دفاعی ندارند و لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را به مجلس تقدیم می‌کنم.»

حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در جلسه علنی مجلس بودجه سال ۱۴۰۰ را تقدیم هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی کرد. معاون پارلمانی رئیس جمهور در حالی لایحه بودجه ۱۴۰۰ را به نیکزاد، عضو هیئت رئیسه مجلس تقدیم کرد که محمداقبر قالیباف، از ساختمان مشروطه، اخبار مجلس را پیگیری می‌کرد. در جلسه ارائه لایحه بودجه بر خلاف سالهای گذشته حسن روحانی رئیس جمهور حضور نداشت. روحانی در این باره در جلسه هیئت دولت تاکید کرد که به خاطر «مصوبات ستساد ملی مبارزه با کرونا» در جلسه دولت شرکت نکرده است. او گفت: "اینکه می‌گویند امروز بنده به دلیل مصوبه روز گذشته مجلس رنقم، درست نیست بلکه عدم حضور بنده در مجلس شورای اسلامی صرفا برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی بوده است."

عدم حضور روحانی در مجلس با انتقاد برخی از نمایندگان روبه رو شد. احمد مرادی یکی از همان نمایندگان بود که در نطق عجیب غریبش گفت: «روحانی از ترس کرونا برای بودجه در مجلس حاضر نشد، این توهین به ۸۵ میلیون ایرانی است. مطمئن باش با کرونا نمی‌میری چون مرگ در حین خدمت توفیق می‌خواهد. سر گذشت شهدا و حاکمان خائن به ممکتل را ببین، انتخاب هر کدام به انتخاب جنابعالی است.»

البته این انتقاد از سوی نمایندگان دیگر هم با لحنی دیگر مطرح شد مثلا آزادی‌خواه نماینده ملایر گفت: «به نظر من سزاوار بود که آقای روحانی به خاطر مردم و آینده کشور و با تشدید مراقبت‌های بهداشتی در پارلمان، در صحن علنی حضور پیدا می‌کرد و توضیحاتی را درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰ می‌داد تا مردم در این رابطه اطلاع کسب کنند حال من قضاوت را به مردم می‌سپارم.» علی نیکزاد نایب رئیس مجلس که ریاست مجلس را به عهده داشت در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: من با فرمایشات شما موافقم اما براساس ماده ۸۲ آئین نامه داخلی مجلس، دولت موظف به تقدیم لایحه بودجه است.

■ **پوشه بودجه با لایحه‌ای در ۱۷ جلد؟**

علیرضا سلیمی نماینده محلات عضو هیئت رئیسه مجلس که معمولا میکروفونش برای نقد به دولت روشن می‌شود نیز در اخطاری با استناد به اصل ۵۲ و ۵۳ قانون اساسی درباره نحوه ارائه لایحه بودجه به مجلس گفت: یک لوح به عنوان لایحه بودجه به هیئت رئیسه تقدیم شد که مشخص نیست جداول آن ارائه شده یا خیر و مابه‌التفاوت قیمت ارز به چه شکل محاسبه شده است.

نماینده مردم محلات و دلبران در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: اگر لایحه بودجه قابل دفاع بود نوبخت به صحن می‌آمد اما ما صرفا ارائه یک پوشه را دیدیم که این سبک مغایر با اصل ۵۲ و ۵۳ قانون اساسی است.



کره جنوبی: ترور دانشمند ایرانی اقدامی مجرمانه‌است

وزارت امور خارجه کره جنوبی به ترور محسن فخری زاده دانشمند برجسته ایران در زمینه دفاعی و هسته‌ای واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، سخنگوی وزارت امور خارجه کره جنوبی این ترور را اقدامی مجرمانه خواند و تاکید کرد که چنین اقداماتی هیچ کمکی به برقراری صلح و ثبات در منطقه نخواهد کرد.

آفتاب
 روی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵ — ۸۸۳۱۸۵۵۵
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۴۲۷

دوره آموزشی سواد مالی توسط آکادمی هوش مالی و با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود؛ سواد مالی به معنای استفاده از دانش برای افزایش رفاه و ثروت از طریق اتخاذ تصمیمات مالی درست است. در دوره آموزشی سواد مالی، شما آشنایی خواهید یافت با مفاهیم پایه‌های سواد مالی، نحوه تصمیم‌گیری برای استفاده از پول، و روش‌های سرمایه‌گذاری برای رسیدن به اهداف خود. این دوره به شما کمک خواهد کرد تا بتوانید با استفاده از پول خود، به آرامی ثروت خود را بسازید. اگر به دنبال یادگیری بیشتر هستید، دوره آموزشی سواد مالی را مشاهده کنید.

دوره آموزشی سواد مالی توسط آکادمی هوش مالی و با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی، دوره آنلاین آموزشی سواد مالی برگزار می‌شود. دوره آموزشی سواد مالی یک دوره مهارتی با تمرین‌های کاربردی است که هدف از برگزاری این دوره کسب آگاهی لازم در خصوص امور مالی فرد و خانواده است.با یادگیری و به کارگیری آموزه‌های سواد مالی، می‌توانید به درستی برای زندگی برنامه ریزی کنیم و فارغ از شرایط بیرونی اقتصادی تصمیمات مالی صحیح و آسیب‌پذیری در برابر نوسانات اقتصادی را به‌کمترین میزان برسانیم.

محورهای این دوره شامل «پلکان توانمندی، خرج و پس‌انداز، اعتبار و بدهی، کار و درآمد، سرمایه‌گذاری، مدیریت ریسک و بیمه و تصمیم‌گیری مالی است.سواد مالی، مجموعه‌ای از دانش‌ها، مهارت‌ها، گرایش‌ها و رفتارهای مالی است که ارتقای آن، تدریس می‌رود و در نتیجه رشد اقتصادی فرد و جامعه را در پی خواهد داشت.متقاضیان برای ثبت نام در این دوره می‌توانند به نشانی الکترونیکی http://sciauecac.ir/DepartmentInfo مراجعه کنند.

لازم به ذکر است این دوره نخستین مورد از دوره‌های مالی و سرمایه‌گذاری این دو نهاد خواهد بود. دوره‌های سرمایه‌گذاری در بورس، سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاری برای زنان نیز به زودی برگزار خواهد شد.

دیپلماسی

گفتگوی تلفنی ظریف با همتای بلژیکی

در تماس تلفنی وزیر امور خارجه بلژیک با وزیر امور خارجه کشورمان طرف بلژیکی اقدام تروریستی در به‌شهادت‌رساندن دکتر فخری‌زاده را محکوم کرد. به گزارش برنا، در تماس تلفنی خلم صوفیا ویلمز معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه بلژیک با دکتر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان طرف بلژیکی اقدام تروریستی در به شهادت رساندن دکتر فخری زاده را محکوم کرد. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و بلژیک همچنین در خلال این گفتگوی تلفنی موضوعات و مسائل کنسولی فیصبلاین رانیز مورد گفتگو و تبادل نظر قرار دادند.

باب دیپلماسی را نمی‌توان بست

ادامه از صفحه اول: آنچه اکنون دیده می‌شود این است که مخالفان برجاسی این بار نیز فرصتی یافته‌اند تا بر طبل مخالفت با توافق هسته‌ای بکوبند. نگارنده نیز معتقد است نمی‌توان مذاکرات یا برجام را به عنوان فاکتور مهمی از علل وقوع ترور دانست چرا که همانطور که ذکر شد پیش از این نیز یک دهه پیش شاهد ترور برخی از دانشمندان هسته‌ای کشورمان بودیم. از سوی دیگر ایران همواره نشان داده که آماده گفتگو و مذاکره از موضعی برابر خواهد بود و به طور کلی نمی‌توان باب مذاکره را بست چرا که گفتگو به عنوان یک اصل در دیپلماسی برای تأمین منافع ملی و مصالح کشور امری بدیفرته شده است بنابراین نگاهی که به دنبال قطع کامل مسیر گفتگو باشد مردود است.اما از سوی دیگر این موضوع منافی لزوم پاسخ به ترور نیست، در واقع انتقام اصلی است که باید حتی نسبت به از دست دادن شهروندان عادی نیز مدنظر قرار گیرد و طبیعی است فقدان اندیشمندان مصیبتی پالاور و نیز منازدن پاسخ قوی‌تر است. ترور اخیر در واقع موجب خشنودی دشمنان کشور و در عین حال مصیبت دوستان ایران در سراسر جهان شد. بدیهی است زمانی که سخن از انتقام است به معنی گام نهادن در مسیر غیراخلاقی طرف مقابل و ترور دانشمندان آنها نیست بلکه ایران مصمم به انتقام از عاملان و آمران ترور اخیر خواهد بود، خواه آمریکا باشد یا اسرائیل، باید جزئیات شناسایی شده و واکنش در زمان مناسب در دستور کار قرار گیرد. اما در این میان نباید این واقعیت را فراموش کرد که به اصطلاح پیشگیری مهمتر از درمان است. ایران باید در حفاظت از دانشمندان و ابر دانشمندان خود تا جدیت و توان بیشتری اقدام کند و به عبارتی لایه‌های حفاظتی را افزایش دهد.

مسئولان سیاسی مختلفی هم‌اکنون در کشور از لایحه‌های مختلف حفاظتی برخوردارند، طبیعی است که نمی‌توان گفت از آنها حفاظت نشود، هر کدام برای مناصب مهمی هستند اما به یقین باید گفت حفاظت از دانشمندان باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

۲۰۲۱- به موازات جولان کرونا در کشور و موج سوسم آن موج گرانی‌ها هم بیشتر مردم را درگیر کرده. هیچ کسی هم پاسخگوی بازار نیست. (۹/۳)
۲۱۱۱- فاجعه است هر هفته نزدیک به ۱۵۰۰ فوتی داریم. تکلیف آینده مردم با این ویروس مرگبار چه می‌شود؟ خبری از واکسن و دارو نیست. (۹/۳)
۲۰۵۲- مردم در بازار برای پیدا کردن داروهای کرونا سرگردان هستند. قیمت‌ها هم وحشتناک بالاست. (۹/۳)
۲۰۴۷- دست‌هایی در کار است تا برای سودجویی خود قیمت‌ها را افزایش دهند. مشخص نیست این دست‌ها چه کسانی هستند. اما روزگار را برای مردم تلخ کردند. (۹/۳)
۲۰۳۵- چرا آمریکا بمب‌افکن‌های ب ۵۲ خود را به منطقه ارسال کرده؟ هر کجا که این بمب‌افکن‌ها اعزام می‌شود نزد آذهان عمومی محل سوال و تردید است. (۹/۳)
۲۰۲۱- آقای گل محمدی مربی پرسپولیس چه خطایی کرد که مستحق کارت قرمز و اخراج بود؟ (۹/۳)
۲۰۱۴- غیرحضورى شدن خدمات تأمین اجتماعی در شرایط کرونایی بسیار کار پسندیده‌ای بود. برای خدمات حضوری هم سعی کنند نویت‌دهی کنند تا با تراکم مراجعات روبرو نشویم. (۹/۳)
۲۰۱۱- هر روز افزایش قیمت داریم. این افزایش قیمت‌ها ول کن نیست. (۹/۳)
۱۹۴۱- چرا برخی از مقامات بهداشتی یا ستاد مقابله با کرونا استغاف می‌دهند؟ دعوا سر چیست؟ (۹/۳)
۱۹۲۱- چرا روزنامه کیهان نگران است که در صورت تعامل ایران با غرب به روسیه و چین برخورد؟ (۹/۳)
۱۹۰۹- آیا کسی که فیلم مربوط به برخورد با زن بندرعباسی را پخش کرده کار بدی کرده؟ (۹/۳)
۱۸۱۰- دولت است نمی‌خواهد یا ناتوان در حل مشکلات است. به نظر موضوع دوم محتمل‌تر است. (۹/۳)
۱۴۲۱- قیمت دلار و سکه کاهش یافته اما قیمت هیچ یک از اقلام غذایی و خوراکی و مایحتاج مردم کاهش ندارد. چرا فقط گران می‌شود ارزانی در کار نیست؟ (۹/۴)
۱۳۱۲- بعد از گرانی‌های متعدد حالا نوبت گران کردن نرخ بلیت مترو شده؟ ۵ هزار تومان برای بلیت مترو؟ انصاف کجا رفته؟ کسر بودجه‌ها را مردم باید تأمین کنند؟ (۹/۴)

پیامهای مردمی در صفحات ۲-۸

منابع: خبر آنلاین -ایسنا

سختگوی دولت خبر داد

شناسایی برخی عوامل ترور شهید فخری زاده توسط وزارت اطلاعات

تاکید اتحادیه اروپا بر همراهی آمریکا برای حفظ برجام

تهران باید چگونه از گشایش‌ها استفاده کند؟

ادامه از صفحه اول:

... احتمالا در مورد خرید احتمالی نفت از سوی هند و چند کشور دیگر می‌گویند در مورد هند و چین یا کشورهایه که احتمالا قصد خرید نفت ایران را دارند چون شاهدند که فشار آقای ترامپ با آمدن آقای بایدن در حال برداشته شدن است طبیعی می‌شود این روند.
بازدید و از جمله منافی است که برای ایران باز می‌شود اینکه جقدر باز شود موضوع قابل بحثی است اما اگر نگرانی آنان بابت این مسئله که ممکن است مورد تحریم آمریکا قرار گیرند از بین برود طبیعتاً بسیاری از کشورها مثل سنگاپور و کره جنوبی و حتی شاید اروپایی‌ها ممکن است به صف هند و چین اضافه شوند.

وی ادامه می‌دهد حتی ممکن است شرایط برای پرداخت ۹-۸ میلیارد بدهی کره جنوبی به ایران نیز بهتر شود البته آنها با آمریکایی‌ها هماهنگ خواهند کرد اما شرایط به هر حال تسهیل می‌شود.
ممکن است بین خیلی از کشورها رقابت ایجاد شود که از بازار ایران که بازار بکری است و چند سال در تحریم بوده استفاده کنند.
مجبعی با اشاره به مبارزات انتخاباتی در آمریکا اظهار می‌دارد: در زمان مناسب در دستور کار قرار گیرد. اما در این میان نباید این واقعیت را فراموش کرد که به اصطلاح پیشگیری مهمتر از درمان است. ایران باید در حفاظت از دانشمندان و ابر دانشمندان خود تا جدیت و توان بیشتری اقدام کند و به عبارتی لایه‌های حفاظتی را افزایش دهد.
مسئولان سیاسی مختلفی هم‌اکنون در کشور از لایحه‌های مختلف حفاظتی برخوردارند، طبیعی است که نمی‌توان گفت از آنها حفاظت نشود، هر کدام برای مناصب مهمی هستند اما به یقین باید گفت حفاظت از دانشمندان باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

پس از تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۰ از سوی دولت به مجلس احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد: «نمایندگان به مدت ۱۰ روز فرصت دارند تا نظرات و پیشنهادات خود را درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۰اکل کشور به کمیسیون‌های تخصصی ارسال کنند کمیسیون‌ها این پیشنهادات را بررسی خواهند کرد.» او افزود: پس از بررسی پیشنهادات در کمیسیون‌های تخصصی کمیسیون تلفیق مطرح خواهد شد و این پیشنهادات در کمیسیون بررسی می‌شوند.

■ **مجلس به دنبال اصلاح بودجه**

در همین رابطه به نظر می‌رسد مجلس عزم خود را جزم کرده که لایحه دولت را کاملا اصلاح کند محمد باقر قالیباف در صحن علنی مجلس تاکید کرد که "مجلس در بررسی بودجه سال ۱۴۰۰ در جهت اصلاح ساختار بودجه‌نویسی با محوریت مردم‌سازی اقتصاد و کوچک کردن دولت و توجه ویژه به طبقات پایین و متوسط جامعه حرکت خواهد کرد."

او گفت: «تلاش خواهیم کرد در همین لایحه فشار کسری بودجه به عنوان‌انصایب اقتصادی و خلق نقدینگی و تورم را کاهش دهیم، این هدف با نقش دادن بیشتر به مردم برداشتن موانع تولید و کسب و کار در کشور و اصلاح ساختار بودجه‌ریزی ممکن خواهد شد و ابتدا دور از ذهن نیست.»

قالیباف افزود که مجلس تلاش می‌کند بودجه را با هدف رفع برخی اشکالات ساختاری در خصوص ساختار بودجه و مباحث مالیاتی بررسی کند.رئیس مجلس افزود: «نظرات دقیق بر نظم مالی به ویژه در بخش مصارف بودجه و توجه به واقعی بودن و پایداری منابع بودجه و از دیگر موارد اصلی مدنظر مجلس خواهد بود تا برخی ریخت و پاش‌ها و بی‌نظمی‌های بودجه‌ای سروسامان بگیرد و نگرانی مردم در این خصوص کاهش پیدا کند.»

او تاکید کرد: " امروز وضعیت معیشتی مردم به خصوص اقشار ضعیف بسیار تحت فشار است و بودجه باید آرایش حمایت از محروم‌ترین طبقات را به خود بگیرد."
قالیباف گفت: «انتظار ما این است که صرف‌الیه‌ای که به عنوان اصلاح ساختار بودجه در مجلس منظم ۴ ماه اخیر با دولت و مجلس بر آن توافق شده بود در این لایحه مدنظر قرار گرفته باشد و نیز امیدواریم در لایحه موجود نیز با همراهی دولت و سازمان برنامه و بودجه موارد بیشتری از اصلاحات ساختاری را عملیاتی سازیم.»

قالیباف تاکید کرد: "مجلس بر اصلاح ساختار بودجه مصر است و اجرای واقعی آن را ضروری می‌داند. آن‌شالله سال ۱۴۰۰ گام اول ما در این مسیر خواهد بود."

منابع: خبر آنلاین -ایسنا

سختگوی دولت خبر داد

روانش‌ها را انتقال دهند باعث تأخیر شده است و الان هم موضوع را دنبال می‌کنند و همه ابعاد آن بررسی می‌شود و زمانی که قطعی شود، واکنش متقابل خواهد شد. سختگوی دولت تاکید کرد: ما در ارتباط با ترور شهید فخری‌زاده در دولت بحث کردیم تا دولت همان نکته‌ای که رهبری درباره دانش هسته‌ای گفتند را عملی کند. چرا که دانشمند ما را ترور کرده‌اند اما دانش هسته‌ای ما که ترور نشده است. در این زمینه یکی از برنامه‌های ما تقویت دانش پدافندی پژوهشی است. وی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه آیا دولت با مصوبه مجلس درباره پروتکل الحاقی موافق است، تصریح کرد:قانون‌گذاری حق مجلس است اما اساساً ما یک سری مسائل و تصمیم‌گیری‌هایی داریم که به چند نحو تأثیر دارند، مانند جنگ و صلح که رهبری تصمیم می‌گیرند. این چیزی نیست که قوایی بگوید من می‌خواهم درباره‌اش تصمیم بگیرم.

۳ تروریست ضد انقلاب در شمالغرب کشور بازداشت شدند

روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای از دستگیری ۳ تن از عناصر تروریست ضدانقلاب و مزدوران استخبار جهانی در شمال‌غرب کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه نیوز، در متن اطلاعیه روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه آمده است: با هوشیاری، اشراف اطلاعاتی و اقدامات پیچیده عملیاتی رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه یک تیم سه نفره از عناصر

کاهش داده یا کنار گذاشته فلذا باید اعلام آمادگی کند یا از طریق مذاکرات با آمریکا یا از طریق هماهنگی که هم ایران به برجام باز گردد هم آمریکا، اما آنچه مسلم است این که فکر نمی‌کنم اگر یک طرف برگردد و طرف دیگر ادامه دهد این امر امکان پذیر باشد.
مجبعی در ادامه خبر نتیجه برجام به عنوان نقطه تلاقی ایران و آمریکا و دیگر متحدان آمریکایی می‌گوید: هم آمریکایی‌ها هم اروپایی‌ها این سند را به عنوان سند پایه قبول دارند ایران هم این سند را قبول دارد. اینک این سند تغییر کند ایران هم نمی‌پذیرد و آنها هم این سند را فعلا قبول دارند بجز طبیعتاً برای بعد از سال ۲۰۲۳ ممکن است مورد توجه بلند ژئوا برجام بر اساس برنامه‌اش در ژوئن ۲۰۲۳ پایان پیدا می‌کند. بنابراین در آن زمان طرف‌های خارجی باید به ششورای امنیت بروند و جلسه تشکیل دهند و ضمن تأیید اینکه ایران و دیگر طرفین توافقات برجام را رعایت کرده یکی از شروط برجام این است که ایران پروتکل الحاقی را به صورت رسمی از طریق پارلمان و دولت تصویب و اجرایی کرده باشد البته اینها اتفاق افتاده است. اما در مورد بعد از برجام اینکه برنامه هسته‌ای ایران چطور ادامه پیدا کند موضوع مورد مذاکره خواهد بود ممکن است خواسته باشند مواردی را اضافه یا کم کنند ایران هم به همین صورت. بنابراین درب مذاکره برای برجام ممکن است برای بعد از ۲۰۲۳ باز باشد. در مورد سایر مسائل که محل اختلاف است نهایتاً باید از طریق مذاکره حل و فصل شود.

امنیت یک مسئله ی جهانی است نه منطقه ای

مجبعی با اشاره به این که امروزه امنیت یک مسئله جهانی و بین‌المللی است و مسئله تحولات خاورمیانه نیز یک مسئله بین‌المللی است ادامه می‌دهد: یکی از نقاط ضعفی که باعث شد ترامپ از آن خارج شود این بود که ایران توجه نداشت که باید چشنی‌هایی هم داشته باشد و باید آمریکا از آن منتفع شوند نه اینکه همه کشورها بتوانند با ایران داد و ستد کنند اما آمریکا نتواند وارد بازار سرمایه و نفت ایران شود ما اگر بخوایم نفت و گاز خود را توسعه دهیم نیز به سرمایه‌گذاری خارجی‌ها و آمریکایی‌ها داریم به

کاهش داد یا کنار گذاشته فلذا باید اعلام آمادگی کند یا از طریق مذاکرات با آمریکا یا از طریق هماهنگی که هم ایران به برجام باز گردد هم آمریکا، اما آنچه مسلم است این که فکر نمی‌کنم اگر یک طرف برگردد و طرف دیگر ادامه دهد این امر امکان پذیر باشد.
مجبعی در ادامه خبر نتیجه برجام به عنوان نقطه تلاقی ایران و آمریکا و دیگر متحدان آمریکایی می‌گوید: هم آمریکایی‌ها هم اروپایی‌ها این سند را به عنوان سند پایه قبول دارند ایران هم این سند را قبول دارد. اینکه این سند تغییر کند ایران هم نمی‌پذیرد و آنها هم این سند را فعلا قبول دارند بجز طبیعتاً برای بعد از سال ۲۰۲۳ ممکن است مورد توجه بلند ژئوا برجام بر اساس برنامه‌اش در ژوئن ۲۰۲۳ پایان پیدا می‌کند. بنابراین در آن زمان طرف‌های خارجی باید به ششورای امنیت بروند و جلسه تشکیل دهند و ضمن تأیید اینکه ایران و دیگر طرفین توافقات برجام را رعایت کرده یکی از شروط برجام این است که ایران پروتکل الحاقی را به صورت رسمی از طریق پارلمان و دولت تصویب و اجرایی کرده باشد البته اینها اتفاق افتاده است. اما در مورد بعد از برجام اینکه برنامه هسته‌ای ایران چطور ادامه پیدا کند موضوع مورد مذاکره خواهد بود ممکن است خواسته باشند مواردی را اضافه یا کم کنند ایران هم به همین صورت. بنابراین درب مذاکره برای برجام ممکن است برای بعد از ۲۰۲۳ باز باشد. در مورد سایر مسائل که محل اختلاف است نهایتاً باید از طریق مذاکره حل و فصل شود.

نکته مثبت

وی ادامه می‌دهد:این نکته مثبتی است اما طبیعتاً باید زمینه‌ها ن برای بازگشت آمریکا فراهم شود که آن زمینه‌ها را تا حد زیادی ایران باید فراهم کند زیرا برخی از تعهداتش را طی یک سال و نیم گذشته